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Kære Peter Hummelgaard Thomsen 

 

 

Arbejdsmiljørådet sender hermed en afsluttende status på arbejdet med at implementere en 

række anbefalinger vedrørende teknisk fremstillede nanomaterialer i arbejdsmiljøet. 

 

Anbefalingerne er udarbejdet af Arbejdsmiljørådet i foråret 2015 på baggrund af en 

temadrøftelse i Arbejdsmiljørådet og et efterfølgende udredningsarbejde med deltagelse af 

repræsentanter udpeget af Arbejdsmiljørådet. Endvidere blev der ydet faglig bistand fra 

Arbejdstilsynet, Miljøstyrelsen og Det Nationale Forskningscenter for Arbejdsmiljø. 

 

Arbejdsmiljørådet har siden 2016 bidraget til og fulgt implementeringen af de i alt 23 

anbefalinger. Arbejdet har været forankret i en arbejdsgruppe bestående af seks 

repræsentanter fra arbejdsmarkedets parter udpeget af Arbejdsmiljørådet samt 

Arbejdstilsynet og Det Nationale Forskningscenter for Arbejdsmiljø.  

 

21 af de 23 anbefalinger betragtes som afsluttet, hvilket fremgår af den vedlagte status. Der 

er enkelte anbefalinger, som tages med videre i arbejdet med kemi i arbejdsmiljøet i regi af 

Arbejdsmiljørådet, hvorefter rådet afslutter arbejdet med anbefalingerne.  

 

At Arbejdsmiljørådet vælger at afslutte dette arbejde betyder ikke, at kemi i arbejdsmiljøet 

nedprioriteres. Arbejdsmiljørådet vil med et nyt Kemiudvalg styrke indsatsen på 

kemiområdet. Kemiudvalget får et bredere forebyggende sigte inden for kemiske stoffer i 

arbejdsmiljøet, og udvalgets medlemmer vil repræsentere et bredt udsnit af det danske 

arbejdsmarked. Kemiudvalgets arbejde vil blandt andet hvile på de erfaringer, som er gjort i 

arbejdet med anbefalingerne om nanomaterialer og arbejdsmiljø. 
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Vi vil orientere nærmere om Kemiudvalget under Arbejdsmiljørådet, når der er opnået 

enighed om prioriteringen af kemiområdet på nationalt niveau. 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 
Cristina Lage 

Formand for Arbejdsmiljørådet 

 


